

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO AL
PRAÇA OLIVEIRA CAMPOS PREFEITURA CENTRO SÃO
MIGUEL DO ALEIXO-SE CNPJ : 13.114.533/0001-46

Cod. Empreendimento: 00001
BDI: 24,87%

Ref : Janeiro/2025-1 Moeda : R\$

| ITEM | SERVIÇOS | (%) | VALOR | 6º MÊS | | 7º MÊS | | 8º MÊS | | | | | |
|-----------|---|-------|--------------|--------|------------|--------|------------|--------|------------|-----|-------|-----|-------|
| | | | | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR |
| 01 | Creche tipo 2 - São Miguel do Aleixo | 100 | 3.345.835,63 | 3,54 | 118.422,40 | 13,50 | 451.827,61 | 8,84 | 295.735,32 | | | | |
| 01.01 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 13,38 | 448.555,26 | | | | | | | | | | |
| 01.02 | MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES | 1,5 | 50.250,72 | | | | | | | | | | |
| 01.02.001 | EDIFICAÇÃO | 1,43 | 47.733,15 | | | | | | | | | | |
| 01.02.002 | MURETA ABRIGO DE GÁS | 0,06 | 2.054,85 | | | | | | | | | | |
| 01.02.003 | CASTELO D'ÁGUA | 0,01 | 462,72 | | | | | | | | | | |
| 01.03 | FUNDAÇÕES | 4,94 | 164.552,05 | | | | | | | | | | |
| 01.03.001 | CONCRETO ARMADO PARA SAPATAS | 1,53 | 50.819,53 | | | | | | | | | | |
| 01.03.002 | CONCRETO ARMADO PARA VIGA BALDRAME | 2,69 | 89.906,18 | | | | | | | | | | |
| 01.03.003 | FUNDAÇÃO CASTELO D'ÁGUA | 0,3 | 9.918,13 | | | | | | | | | | |
| 01.03.004 | ABRIGO DE GÁS - BLOCOS | 0,09 | 3.029,29 | | | | | | | | | | |
| 01.03.005 | MURETA E ABRIGO DE GÁS - VIGAS BALDRAME | 0,33 | 10.878,92 | | | | | | | | | | |
| 01.04 | SUPERESTRUTURA | 11,88 | 398.619,34 | | | | | | | | | | |
| 01.04.001 | CONCRETO ARMADO - PILARES | 1,91 | 64.231,86 | | | | | | | | | | |
| 01.04.002 | CONCRETO ARMADO - VIGAS | 1,87 | 63.312,31 | | | | | | | | | | |
| 01.04.003 | CONCRETO ARMADO PARA VERGAS | 0,13 | 4.357,85 | | | | | | | | | | |
| 01.04.004 | CONCRETO ARMADO - MURETA - PILARES | 0,09 | 2.921,59 | | | | | | | | | | |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO AL
PRAÇA OLIVEIRA CAMPOS PREFEITURA CENTRO SÃO
MIGUEL DO ALEIXO-SE CNPJ : 13.114.533/0001-46

Cod. Empreendimento: 00001

BDI: 24,87%

Ref : Janeiro/2025-1 Moeda : R\$

| ITEM | SERVIÇOS | (%) | VALOR | 6º MÊS | | 7º MÊS | | 8º MÊS | | | | | |
|---------------|---|-------|------------|--------|-------|--------|------------|--------|-------|-----|-------|-----|-------|
| | | | | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR |
| 01.04.005 | CONCRETO ARMADO - CASA DE GÁS - PILARES VIGAS E LAJE | 0,11 | 3.742,53 | | | | | | | | | | |
| 01.04.006 | ESTRUTURA METÁLICA | 5,02 | 167.985,06 | | | | | | | | | | |
| 01.04.007 | PISO DE CONCRETO | 2,75 | 92.068,14 | | | | | | | | | | |
| 01.04.007.001 | PAVIMENTAÇÃO INTERNA DE PISO DE CONCRETO 7 CM | 2,08 | 69.476,77 | | | | | | | | | | |
| 01.04.007.002 | PAVIMENTAÇÃO EXTERNA - CALÇADA DE PISO DE CONCRETO 7 CM | 0,67 | 22.591,37 | | | | | | | | | | |
| 01.05 | SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL | 6,45 | 215.289,42 | | | | | | | | | | |
| 01.05.001 | ELEMENTOS VAZADOS | 0,05 | 1.524,09 | | | | | | | | | | |
| 01.05.002 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO | 5,83 | 194.884,98 | | | | | | | | | | |
| 01.05.003 | ALVENARIA DA MURETA | 0,16 | 5.197,15 | | | | | | | | | | |
| 01.05.004 | DIVISÓRIAS | 0,41 | 13.683,20 | | | | | | | | | | |
| 01.06 | ESQUADRIAS | 10,18 | 340.449,79 | | | 10,18 | 340.449,79 | | | | | | |
| 01.06.001 | PORTAS DE MADEIRA | 1,2 | 40.433,85 | | | 1,20 | 40.433,85 | | | | | | |
| 01.06.002 | FERRAGENS E ACESSÓRIOS | 0,2 | 6.669,30 | | | 0,20 | 6.669,30 | | | | | | |
| 01.06.003 | PORTAS EM ALUMÍNIO | 1,41 | 47.259,86 | | | 1,41 | 47.259,86 | | | | | | |
| 01.06.004 | JANELAS EM ALUMÍNIO | 1,22 | 40.236,00 | | | 1,22 | 40.236,00 | | | | | | |
| 01.06.005 | PORTAS DE VIDRO | 0,05 | 1.670,24 | | | 0,05 | 1.670,24 | | | | | | |
| 01.06.006 | ESQUADRIA GERAL | 6,1 | 204.180,54 | | | 6,10 | 204.180,54 | | | | | | |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO AL
PRAÇA OLIVEIRA CAMPOS PREFEITURA CENTRO SÃO
MIGUEL DO ALEIXO-SE CNPJ : 13.114.533/0001-46

Cod. Empreendimento: 00001
BDI: 24,87%

Ref : Janeiro/2025-1 Moeda : R\$

| ITEM | SERVIÇOS | (%) | VALOR | 6º MÊS | | 7º MÊS | | 8º MÊS | | | | | |
|---------------|-------------------------------------|------|------------|--------|-----------|--------|----------|--------|------------|-----|-------|-----|-------|
| | | | | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR |
| 01.07 | SISTEMAS DE COBERTURA | 8,06 | 269.975,41 | | | | | | | | | | |
| 01.08 | IMPERMEABILIZAÇÃO | 1,05 | 35.158,40 | | | | | | | | | | |
| 01.09 | REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO | 9,44 | 315.682,53 | | | | | | | | | | |
| 01.09.001 | EDIFICAÇÃO | 9,28 | 310.256,44 | | | | | | | | | | |
| 01.09.002 | MURETA | 0,16 | 5.426,09 | | | | | | | | | | |
| 01.10 | SISTEMAS DE PISOS | 4,98 | 166.080,37 | | | | | | | | | | |
| 01.10.001 | PAVIMENTAÇÃO INTERNA | 4,08 | 136.232,59 | | | | | | | | | | |
| 01.10.002 | PAVIMENTAÇÃO EXTERNA | 0,9 | 29.847,78 | | | | | | | | | | |
| 01.11 | PINTURAS E ACABAMENTOS | 4,65 | 155.309,88 | | | | | 4,65 | 155.309,88 | | | | |
| 01.11.001 | PINTURA EDIFICAÇÃO | 3,27 | 109.593,83 | | | | | 3,27 | 109.593,83 | | | | |
| 01.11.002 | PINTURA DE FORROS | 0,59 | 19.489,90 | | | | | 0,59 | 19.489,90 | | | | |
| 01.11.003 | PINTURA - DIVERSOS | 0,68 | 22.663,01 | | | | | 0,68 | 22.663,01 | | | | |
| 01.11.003.001 | ESTRUTURA METÁLICA | 0,68 | 22.663,01 | | | | | 0,68 | 22.663,01 | | | | |
| 01.11.004 | MURETA | 0,11 | 3.563,14 | | | | | 0,11 | 3.563,14 | | | | |
| 01.12 | INSTALAÇÃO HIDRÁULICA | 2,76 | 92.408,46 | 0,41 | 13.861,27 | 0,14 | 4.620,40 | 0,16 | 4.620,44 | | | | |
| 01.12.001 | TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO | 1,01 | 33.736,32 | 15,00% | | 5,00% | | 5,00% | | | | | |
| 01.12.002 | TUBULAÇÕES E CONEXÕES - METAIS | 0,22 | 7.422,69 | 0,03 | 1.113,40 | 0,01 | 371,13 | 0,03 | 371,16 | | | | |
| | | | | 15,00% | | 5,00% | | 5,00% | | | | | |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO AL
PRAÇA OLIVEIRA CAMPOS PREFEITURA CENTRO SÃO
MIGUEL DO ALEIXO-SE CNPJ : 13.114.533/0001-46

Cod. Empreendimento: 00001
BDI: 24,87%

Ref : Janeiro/2025-1 Moeda : R\$

| ITEM | SERVIÇOS | (%) | VALOR | 6º MÊS | | 7º MÊS | | 8º MÊS | | | | | |
|-----------|--|------|------------|--------|-----------|--------|-----------|---------|-----------|-----|-------|-----|-------|
| | | | | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR |
| 01.12.003 | RESERVATÓRIO 15.000 L | 1,53 | 51.249,45 | 0,23 | 7.687,42 | 0,08 | 2.562,47 | 0,07 | 2.562,46 | | | | |
| | | | | 15,00% | | 5,00% | | 5,00% | | | | | |
| 01.13 | DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS | 0,55 | 18.402,84 | 0,16 | 5.520,87 | | | | | | | | |
| | | | | 30,00% | | | | | | | | | |
| 01.13.001 | TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC | 0,37 | 12.255,71 | 0,12 | 3.676,72 | | | | | | | | |
| | | | | 30,00% | | | | | | | | | |
| 01.13.002 | ACESSÓRIOS | 0,18 | 6.147,13 | 0,04 | 1.844,15 | | | | | | | | |
| | | | | 30,00% | | | | | | | | | |
| 01.14 | INSTALAÇÃO SANITÁRIA | 2,11 | 70.498,03 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| 01.14.001 | TUBULAÇÕES E CONEXÕES | 1,15 | 38.532,72 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| 01.14.002 | UNIDADE DE TRATAMENTO | 0,96 | 31.965,31 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| 01.15 | LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS | 2,03 | 67.231,66 | | | 1,00 | 33.615,85 | 1,03 | 33.615,81 | | | | |
| | | | | | | 50,00% | | 50,00% | | | | | |
| 01.16 | INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL | 0,13 | 4.772,07 | 0,04 | 1.431,62 | 0,05 | 1.908,83 | | | | | | |
| | | | | 30,00% | | 40,00% | | | | | | | |
| 01.17 | SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO | 1,38 | 46.025,56 | 0,42 | 14.183,29 | 0,20 | 6.697,10 | 0,28 | 8.814,99 | | | | |
| | | | | 30,82% | | 14,55% | | 19,15% | | | | | |
| 01.17.001 | EXTINTORES | 0,11 | 3.593,34 | | | | | 0,11 | 3.593,34 | | | | |
| | | | | | | | | 100,00% | | | | | |
| 01.17.002 | HIDRANTES | 0,22 | 7.210,00 | 0,06 | 2.163,00 | 0,06 | 2.163,00 | 0,10 | 2.884,00 | | | | |
| | | | | 30,00% | | 30,00% | | 40,00% | | | | | |
| 01.17.003 | ACESSÓRIOS | 0,64 | 21.549,31 | 0,26 | 8.619,71 | | | | | | | | |
| | | | | 40,00% | | | | | | | | | |
| 01.17.004 | TUBULAÇÕES E CONEXÕES | 0,34 | 11.335,26 | 0,10 | 3.400,58 | 0,14 | 4.534,10 | | | | | | |
| | | | | 30,00% | | 40,00% | | | | | | | |
| 01.17.005 | SINALIZAÇÕES | 0,07 | 2.337,65 | | | | | 0,07 | 2.337,65 | | | | |
| | | | | | | | | 100,00% | | | | | |
| 01.18 | INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 110VINSTALAÇÃO ELÉTRICA - 110V | 8,11 | 271.030,93 | 1,22 | 40.654,64 | 0,41 | 13.551,54 | 0,38 | 13.551,55 | | | | |
| | | | | 15,00% | | 5,00% | | 5,00% | | | | | |
| 01.18.001 | QUADROS | 0,12 | 3.645,21 | 0,02 | 546,79 | 0,01 | 182,25 | -0,01 | 182,22 | | | | |
| | | | | 15,00% | | 5,00% | | 5,00% | | | | | |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO AL
PRAÇA OLIVEIRA CAMPOS PREFEITURA CENTRO SÃO
MIGUEL DO ALEIXO-SE CNPJ : 13.114.533/0001-46

| ITEM | SERVIÇOS | (%) | VALOR | 6º MÊS | | 7º MÊS | | 8º MÊS | | | | | |
|-----------|--|------|------------|--------|-----------|--------|-----------|---------|-----------|-----|-------|-----|-------|
| | | | | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR |
| 01.18.002 | DISJUNTORES | 0,44 | 14.721,37 | 0,07 | 2.208,21 | 0,02 | 736,06 | | 736,05 | | | | |
| | | | | 15,00% | | 5,00% | | 5,00% | | | | | |
| 01.18.003 | ELETRODUTO E ACESSÓRIOS | 0,92 | 30.545,17 | 0,14 | 4.581,78 | 0,05 | 1.527,26 | 0,03 | 1.527,23 | | | | |
| | | | | 15,00% | | 5,00% | | 5,00% | | | | | |
| 01.18.004 | CABOS E FIOS CONDUTORES | 5,46 | 183.147,40 | 0,82 | 27.472,10 | 0,27 | 9.157,37 | 0,27 | 9.157,43 | | | | |
| | | | | 15,00% | | 5,00% | | 5,00% | | | | | |
| 01.18.005 | ELETROCALHAS | 0,6 | 19.915,97 | 0,09 | 2.987,39 | 0,03 | 995,80 | 0,03 | 995,83 | | | | |
| | | | | 15,00% | | 5,00% | | 5,00% | | | | | |
| 01.18.006 | ILUMINAÇÃO E TOMADAS | 0,57 | 19.055,81 | 0,09 | 2.858,37 | 0,03 | 952,80 | | 952,79 | | | | |
| | | | | 15,00% | | 5,00% | | 5,00% | | | | | |
| 01.19 | INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO | 0,46 | 15.232,04 | 0,14 | 4.569,61 | 0,18 | 6.092,82 | | | | | | |
| | | | | 30,00% | | 40,00% | | | | | | | |
| 01.19.001 | DUTOS | 0,38 | 12.730,65 | 0,11 | 3.819,19 | 0,16 | 5.092,27 | | | | | | |
| | | | | 30,00% | | 40,00% | | | | | | | |
| 01.19.002 | DRENO | 0,08 | 2.501,39 | 0,02 | 750,42 | 0,04 | 1.000,55 | | | | | | |
| | | | | 30,00% | | 40,00% | | | | | | | |
| 01.20 | INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO | 1,13 | 38.217,28 | 0,34 | 11.465,17 | 0,34 | 11.465,17 | 0,45 | 15.286,94 | | | | |
| | | | | 30,00% | | 30,00% | | 40,00% | | | | | |
| 01.20.001 | ACESSÓRIOS CABEAMENTO | 0,44 | 15.032,75 | 0,13 | 4.509,83 | 0,13 | 4.509,83 | 0,18 | 6.013,09 | | | | |
| | | | | 30,00% | | 30,00% | | 40,00% | | | | | |
| 01.20.002 | CAIXAS E QUADROS | 0,04 | 1.341,64 | 0,01 | 402,49 | 0,01 | 402,49 | 0,02 | 536,66 | | | | |
| | | | | 30,00% | | 30,00% | | 40,00% | | | | | |
| 01.20.003 | DISPOSITIVOS | 0,05 | 1.338,06 | 0,01 | 401,42 | 0,01 | 401,42 | 0,03 | 535,22 | | | | |
| | | | | 30,00% | | 30,00% | | 40,00% | | | | | |
| 01.20.004 | ELETROCALHA E ELETRODUTOS | 0,41 | 14.219,98 | 0,13 | 4.265,98 | 0,13 | 4.265,98 | 0,15 | 5.688,02 | | | | |
| | | | | 30,00% | | 30,00% | | 40,00% | | | | | |
| 01.20.005 | CABEAMENTO | 0,19 | 6.284,85 | 0,06 | 1.885,45 | 0,06 | 1.885,45 | 0,07 | 2.513,95 | | | | |
| | | | | 30,00% | | 30,00% | | 40,00% | | | | | |
| 01.21 | SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA | 0,36 | 11.879,91 | | | | | 0,36 | 11.879,91 | | | | |
| | | | | | | | | 100,00% | | | | | |
| 01.22 | SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) | 1,59 | 53.422,64 | 0,24 | 8.013,39 | 0,16 | 5.342,28 | 0,07 | 2.671,13 | | | | |
| | | | | 15,00% | | 10,00% | | 5,00% | | | | | |
| 01.23 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | 2,78 | 93.612,74 | 0,56 | 18.722,54 | 0,84 | 28.083,83 | 1,38 | 46.806,37 | | | | |
| | | | | 20,00% | | 30,00% | | 50,00% | | | | | |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO AL
PRAÇA OLIVEIRA CAMPOS PREFEITURA CENTRO SÃO
MIGUEL DO ALEIXO-SE CNPJ : 13.114.533/0001-46

Cod. Empreendimento: 00001
BDI: 24,87%

Ref : Janeiro/2025-1 Moeda : R\$

| ITEM | SERVIÇOS | (%) | VALOR | 6º MÊS | | 7º MÊS | | 8º MÊS | | | | | |
|-------------------------|-----------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|---------|--------------|-----|-------|-----|-------|
| | | | | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR |
| 01.24 | SERVIÇOS FINAIS | 0,1 | 3.178,30 | | | | | 0,10 | 3.178,30 | | | | |
| | | | | | | | | 100,00% | | | | | |
| TOTAL SIMPLES =====>> | | 100,00 | 3.345.835,63 | 3,54 | 118.422,40 | 13,50 | 451.827,61 | 8,84 | 295.735,32 | | | | |
| TOTAL ACUMULADO =====>> | | 100,00 | 3.345.835,63 | 77,66 | 2.598.272,70 | 91,16 | 3.050.100,31 | 100,00 | 3.345.835,63 | | | | |